
DECRETO EXENTO  Nº  06223/2024 /
PARRAL, 04 de Diciembre de 2024

VISTO:

1. Las facultades y atribuciones privativas que me confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional
de Municipalidades, sus modificaciones posteriores, y demás disposiciones legales citadas y pertinentes. 

2. La Ley N° 20.285 sobre Transparencia y Acceso a la Información Pública.
3. La Resolución Exenta N° 1.600 del 24 de noviembre de 2008, de la Contraloría General de la República.
4. Decreto Afecto N° 2094 de fecha 15 de noviembre de 2024, que acepta la renuncia voluntaria presentada por

Doña Paula Retamal Urrutia.
5. El acuerdo del Honorable Concejo Municipal, en sesión extraordinaria de fecha 22 de noviembre de 2024.
6. El Decreto Afecto N° 2204 de fecha 22 de noviembre de 2024, mediante el cual Don Pablo Contreras Cortínez

asume el cargo de Alcalde de la comuna de Parral.

CONSIDERANDO:

1. El Decreto Afecto N° 2173 de fecha 19 de Diciembre 2023, que aprueba el presupuesto de la I. Municipalidad de
Parral para el año 2024.

2. Lo previsto en el artículo 4º letra c) de la Ley N.º 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, que dice
que las entidades edilicias pueden desarrollar en el ámbito de su territorio, funciones relacionadas con la
asistencia social, esto es, aquella tendiente a procurar los medios indispensables para paliar las dificultades de
las personas que se encuentran en estado de indigencia o de necesidad manifiesta.

3. Lo dispuesto en los Dictámenes N ° 11.337 de 1999, 8.507 de 2001 y 976 de 2009 de la Contraloría General de
la República.

4. El Decreto Exento N° 1333 de fecha 14 de marzo del 2024, que aprueba Reglamento Municipal para el
Otorgamiento de Ayudas de Asistencia Social a Personas Naturales de la comuna de Parral.

5. El Decreto Exento N° 5208 de fecha 09 de octubre del 2024, que establece el orden de prelación para
subrogancia de la Jefa de Acompañamiento Social por ausencia justificada.

6. El Programa Casa del Adulto Mayor perteneciente a la Dirección de Desarrollo Comunitario y sus prestaciones
de ayudas sociales, enfocadas en diferentes áreas para suplir las necesidades de la población de la comuna de
Parral.

7. El Programa Médico a Domicilio y sus prestaciones de atenciones medicas, mediante visitas domiciliarias.
8. Los beneficiarios de toda ayuda asistencial fueron evaluados por un profesional trabajador social, médico,

profesional psicólogo, y/o un profesional podólogo, quien, con la experticia de su área laboral, determinó que
todas las ayudas cumplen los requisitos de urgencia y necesidad manifiesta, y fueron gestionadas con
anterioridad al presente Decreto.

 

DECRETO:

República de Chile
Provincia de Linares

Acompañamiento social

AYUDAS ASISTENCIALES Y BENEFICIOS SOCIALES / CASA
DEL ADULTO MAYOR.

Página 1(13)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



 

 

APRUÉBESE:

1. La asignación de las siguientes ayudas asistenciales otorgadas a las personas que se indican a continuación:

Ayudas Sociales – Beneficios Sociales

Fecha otorgamiento Beneficio entregado Nombre Apellido paterno Apellido materno

04/11/2024 Cajas de alimentos Norma Nova Acuña
04/11/2024 Cajas de alimentos Eulalia Alegría -
04/11/2024 Cajas de alimentos Ramon Cabrera Ortega
04/11/2024 Cajas de alimentos Fernando Fuentes -
04/11/2024 Cajas de alimentos Filomena Lopez Mora
04/11/2024 Cajas de alimentos Dina Soto Lopez
04/11/2024 Cajas de alimentos Ramona Poblete Castillo
04/11/2024 Cajas de alimentos Luis Mella Macias
04/11/2024 Cajas de alimentos María Bravo Pedreros
04/11/2024 Cajas de alimentos María Mena Aravena
05/11/2024 Cajas de alimentos María Navarrete Albornoz
05/11/2024 Cajas de alimentos Eduardo Oberg Parra
05/11/2024 Cajas de alimentos Zulema Barraza Miranda
05/11/2024 Cajas de alimentos María Muñoz Ferrada
05/11/2024 Cajas de alimentos Luis Agurto Villalobos
05/11/2024 Cajas de alimentos Enedina Castillo Maldonado
05/11/2024 Cajas de alimentos Elvira González González
05/11/2024 Cajas de alimentos Myriam Vásquez Agurto
06/11/2024 Cajas de alimentos Ana Urra Rodríguez
06/11/2024 Cajas de alimentos Gilberto Hidalgo Fuentes
06/11/2024 Cajas de alimentos Alfonso Villagra Villagra
06/11/2024 Cajas de alimentos Eliseo Ascencio Saldaña
06/11/2024 Cajas de alimentos Pedro González Rivera
07/11/2024 Cajas de alimentos María Muñoz Hernández
07/11/2024 Cajas de alimentos Uben Landaeta Parra
07/11/2024 Cajas de alimentos Gloria Canales Leal
07/11/2024 Cajas de alimentos Sergio Vargas Arévalo
07/11/2024 Cajas de alimentos Jacobo Ibáñez Henríquez
07/11/2024 Cajas de alimentos Miriam Contreras Contreras
07/11/2024 Cajas de alimentos Teresa Sánchez Mora
07/11/2024 Cajas de alimentos Sara Sandoval Vásquez
08/11/2024 Cajas de alimentos Alexandro Aburto Suazo
08/11/2024 Cajas de alimentos Juana Maureira Garrido
08/11/2024 Cajas de alimentos Lidia Valdés Acuña
08/11/2024 Cajas de alimentos Zulema Espinosa Espinosa
08/11/2024 Cajas de alimentos Jovita Constanzo Romero
08/11/2024 Cajas de alimentos Mabel Álvarez Moreno
08/11/2024 Cajas de alimentos Pedro Soto Aguilera
11/11/2024 Cajas de alimentos Nicomedes Gutiérrez Maureira
11/11/2024 Cajas de alimentos Roberto Carreño Cofre
11/11/2024 Cajas de alimentos María Sánchez Urra
11/11/2024 Cajas de alimentos Silvia Retamal Navarro
11/11/2024 Cajas de alimentos Mela Cerda Gómez
12/11/2024 Cajas de alimentos Juana Parra Cordero
13/11/2024 Cajas de alimentos Juan Toro Astudillo
13/11/2024 Cajas de alimentos Ana Saldias Meza
13/11/2024 Cajas de alimentos Marisol Castillo Gutiérrez
13/11/2024 Cajas de alimentos Alicia Garrido Sierra

Página 2(13)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



13/11/2024 Cajas de alimentos Sergio Mena Hernández
13/11/2024 Cajas de alimentos Samantha Belmar Concha
13/11/2024 Cajas de alimentos Susana Ceballos Molina
13/11/2024 Cajas de alimentos Florentina Sepúlveda Avejares
13/11/2024 Cajas de alimentos Jose Lagos Alfaro
13/11/2024 Cajas de alimentos Jose Palma Retamal
13/11/2024 Cajas de alimentos Olivia Alfaro Álvarez
13/11/2024 Cajas de alimentos Natividad Palma Retamal
13/11/2024 Cajas de alimentos María González Muñoz
13/11/2024 Cajas de alimentos María Hidalgo Fuentes
13/11/2024 Cajas de alimentos Eduvigis Alfaro Guzmán
13/11/2024 Cajas de alimentos Flor Muñoz Salvo
13/11/2024 Cajas de alimentos Ramona Muñoz Lopez
13/11/2024 Cajas de alimentos Rodolfo Ortega Arévalo
13/11/2024 Cajas de alimentos Lidia Leal Bustos
13/11/2024 Cajas de alimentos Meris Maureira Navarro
14/11/2024 Cajas de alimentos Hilda Quintana Riffo
14/11/2024 Cajas de alimentos Jose Valverde Barrera
14/11/2024 Cajas de alimentos Alice Soto Candia
14/11/2024 Cajas de alimentos Jovanni Gutiérrez Cofre
15/11/2024 Cajas de alimentos Luzmira González Gómez
18/11/2024 Cajas de alimentos Iris Parada Mellado
18/11/2024 Cajas de alimentos Ana Villagra Pérez
18/11/2024 Cajas de alimentos Manuel Pérez Pérez
18/11/2024 Cajas de alimentos Rigoberto Pérez Alfaro
18/11/2024 Cajas de alimentos Cecilia Matus Diaz
18/11/2024 Cajas de alimentos Teresa Palominos Moya
18/11/2024 Cajas de alimentos María Muñoz Pérez
18/11/2024 Cajas de alimentos Aurora Pérez Muñoz
18/11/2024 Cajas de alimentos Rosa Fuentes Arzola
18/11/2024 Cajas de alimentos María Tilleria Fuentes
18/11/2024 Cajas de alimentos Fernando Rebuffo Mendoza
18/11/2024 Cajas de alimentos Luis Hermosilla Guajardo
18/11/2024 Cajas de alimentos Margarita Vásquez Villagra
18/11/2024 Cajas de alimentos Nilda Tamayo Gamboa
18/11/2024 Cajas de alimentos Margarita Romero Sepúlveda
18/11/2024 Cajas de alimentos Jose Ruiz Villegas
18/11/2024 Cajas de alimentos Joaquín Maldonado González
18/11/2024 Cajas de alimentos Juana Sepúlveda Sepúlveda
18/11/2024 Cajas de alimentos Felicia Gazitua Carrasco
18/11/2024 Cajas de alimentos María Palma Castillo
18/11/2024 Cajas de alimentos María Yáñez Gómez
18/11/2024 Cajas de alimentos Yolanda Moreno -
18/11/2024 Cajas de alimentos Marta Salas Troncoso

19/11/2024 Cajas de alimentos Etelvina Zarate Gutiérrez
19/11/2024 Cajas de alimentos María Hernández Martínez
19/11/2024 Cajas de alimentos Ana Henríquez Henríquez
19/11/2024 Cajas de alimentos Gabriela Vallejos Sepúlveda
19/11/2024 Cajas de alimentos Rosa Rodríguez Contreras
19/11/2024 Cajas de alimentos Mónica Castillo Bustos
19/11/2024 Cajas de alimentos Juana Cordero Cifuentes
19/11/2024 Cajas de alimentos Gabriel Landero Saldaña
19/11/2024 Cajas de alimentos Guillermo Diaz Muñoz
19/11/2024 Cajas de alimentos Jose González Rivera
19/11/2024 Cajas de alimentos Judith Gutiérrez Martínez
19/11/2024 Cajas de alimentos Nilda Tapia Valenzuela
19/11/2024 Cajas de alimentos María Bravo Fuentes

Página 3(13)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



19/11/2024 Cajas de alimentos Jaime Agurto Quintana
19/11/2024 Cajas de alimentos Luis Pérez Lastra
19/11/2024 Cajas de alimentos Luis Troncoso Niño
19/11/2024 Cajas de alimentos Jose Valdés Sepúlveda
19/11/2024 Cajas de alimentos Siria Castillo Gutiérrez
19/11/2024 Cajas de alimentos Fresia Cerda Ruiz
19/11/2024 Cajas de alimentos Edith Rojas Campos
19/11/2024 Cajas de alimentos María Cofre Muñoz
19/11/2024 Cajas de alimentos Abelina Cerda Lopez
19/11/2024 Cajas de alimentos Emilia Meriño Ortega
19/11/2024 Cajas de alimentos María Vargas Bucarey
19/11/2024 Cajas de alimentos María Fuentes Cisternas
19/11/2024 Cajas de alimentos Olga Gutiérrez Meza
19/11/2024 Cajas de alimentos Ana Gutiérrez Martínez
19/11/2024 Cajas de alimentos Juan Sandoval Sandoval
19/11/2024 Cajas de alimentos Luis Soto Morales
19/11/2024 Cajas de alimentos Petronila Hernández Hernández
20/11/2024 Cajas de alimentos María Gómez González
20/11/2024 Cajas de alimentos Luis Moreno Campos
20/11/2024 Cajas de alimentos Idilio Pereira Landaeta
20/11/2024 Cajas de alimentos Jovino Navarrete Ortega
21/11/2024 Cajas de alimentos María Farias Jiménez
21/11/2024 Cajas de alimentos Lilibet Araya Lastra
21/11/2024 Cajas de alimentos Gilberto Flores Tilleria
21/11/2024 Cajas de alimentos Jose Acuña Soto
22/11/2024 Cajas de alimentos María Inostroza Valverde
22/11/2024 Cajas de alimentos María Zúñiga Flores
26/11/2024 Cajas de alimentos Lupercio Orellana Avendaño
26/11/2024 Cajas de alimentos Ana Basoalto Gutiérrez
27/11/2024 Cajas de alimentos Ricardo González Méndez
27/11/2024 Cajas de alimentos Rosa Gómez Ibáñez
27/11/2024 Cajas de alimentos Rafael Campos Ortega
28/11/2024 Cajas de alimentos Audolicia Aravena Escobar
29/11/2024 Cajas de alimentos María Castillo Castillo
29/11/2024 Cajas de alimentos Atiliano Norambuena Salas
29/11/2024 Cajas de alimentos Javier Maureira Meza
04/10/2024 Glucerna Melardo Palacios Fuentes
04/10/2024 Glucerna Juana Monje Pradenas

2. IMPUTESE, el gasto que representa las diferentes ayudas asistenciales al Ítem 215-22-01-001-000 (4-12-1) del
Programa “Casa del Adulto mayor” del Presupuesto Municipal vigente.

Página 4(13)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



 

3. APRUÉBASE, la asignación de las siguientes ayudas asistenciales otorgadas a las personas que se indican a
continuación:

Ayudas Sociales – Beneficios Sociales

Fecha otorgamiento Beneficio entregado Nombre Apellido paterno Apellido materno

04/11/2024 Pañales desechables Yolanda Rubilar Contreras
04/11/2024 Pañales desechables Ana Concha Aravena
04/11/2024 Pañales desechables Nolberto Ramírez Rioseco
04/11/2024 Pañales desechables Alexis Leiva Gutiérrez
04/11/2024 Pañales desechables Beatriz Ortega Morales
04/11/2024 Pañales desechables Carmen Vera Riquelme
04/10/2024 Pañales desechables María Sánchez Cofre
04/10/2024 Pañales desechables Graciela Fuentes Hernández
04/10/2024 Pañales desechables Regina Zúñiga San Martin
04/10/2024 Pañales desechables Nelson Moraga Norambuena
04/10/2024 Pañales desechables Juan Maureira Ibáñez
04/10/2024 Pañales desechables Martin Vásquez Merino
04/10/2024 Pañales desechables Rafael Santelices Castillo
04/10/2024 Pañales desechables Luis Lillo Sepúlveda
04/10/2024 Pañales desechables María Inostroza Candia
04/11/2024 Pañales desechables Yolanda Ortega Retamal
04/11/2024 Pañales desechables Eliana Beroíza Garrido
04/11/2024 Pañales desechables Juana Fuentes Larena
05/11/2024 Pañales desechables Doralisa González Contreras
05/11/2024 Pañales desechables María Rebolledo Arias
05/11/2024 Pañales desechables Ana González Osorio
05/11/2024 Pañales desechables María Saldaña Lastra
05/11/2024 Pañales desechables Karu-Vai Muñoz Meza
05/11/2024 Pañales desechables Sergio Zárate Sepúlveda
05/11/2024 Pañales desechables Verónica Fuentes Hernández
05/11/2024 Pañales desechables Beder Chandia Alegría
05/11/2024 Pañales desechables Luisa Miranda Sagredo
06/11/2024 Pañales desechables Diflorcina Martínez Sepúlveda
06/11/2024 Pañales desechables Jose Torres Torres
06/11/2024 Pañales desechables Aurora Parada Fuentes
06/11/2024 Pañales desechables Esterlina Morales Monsalve
06/11/2024 Pañales desechables Magina Ortiz Sepúlveda
06/11/2024 Pañales desechables Nora Gutiérrez Meneses
07/11/2024 Pañales desechables Juana Campos Villagra
07/11/2024 Pañales desechables Luis Carrasco San Martin
07/11/2024 Pañales desechables Héctor Alfaro Álvarez
07/11/2024 Pañales desechables Juan Alvear Carreño
07/11/2024 Pañales desechables Rosa Maureira Muñoz
08/11/2024 Pañales desechables María Gutiérrez Guerrero
08/11/2024 Pañales desechables Matilde Hidalgo Fuentes
08/11/2024 Pañales desechables María Mena González
11/11/2024 Pañales desechables Arnaldo Retamal Soto
11/11/2024 Pañales desechables Flor Henríquez Leal
11/11/2024 Pañales desechables Valmor Rivera Vásquez
11/11/2024 Pañales desechables Jorge Sepúlveda Carrasco
11/11/2024 Pañales desechables Ema Alfaro Alfaro
11/11/2024 Pañales desechables Rodolfo Ortega Arévalo
11/11/2024 Pañales desechables Patricia Cerda Gómez
11/11/2024 Pañales desechables Teresa Gómez Chandia
12/11/2024 Pañales desechables Ángel Fuentes Chandia

Página 5(13)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



12/11/2024 Pañales desechables María Muñoz Pinochet
12/11/2024 Pañales desechables Yesenia Burgos Umanzor
12/11/2024 Pañales desechables Palmenia Burgos Umanzor
12/11/2024 Pañales desechables Pedro Contreras Urra
13/11/2024 Pañales desechables Carmelo Castillo Parra
13/11/2024 Pañales desechables Orfilia Pino Valdés
13/11/2024 Pañales desechables Camila Cortes Calle
13/11/2024 Pañales desechables Juan Toro Astudillo
13/11/2024 Pañales desechables Ricardo Sánchez Urra
14/11/2024 Pañales desechables Carla Parra Gatica

14/11/2024 Pañales desechables Jose Acuña Cerda

15/11/2024 Pañales desechables Patricio Concha Rojas
15/11/2024 Pañales desechables Myrna Sepúlveda -
18/11/2024 Pañales desechables Beatriz Pino Silva
19/11/2024 Pañales desechables Roberto Alfaro Fuentes
22/11/0204 Pañales desechables Pedro Aravena Fuentes
22/11/2024 Pañales desechables Teresa Asencio Torres
25/11/2024 Pañales desechables Alejandro Cerda Martínez
25/11/2024 Pañales desechables Luis Orellana Zarate
29/11/2024 Pañales desechables Sergio Troncoso Martínez
29/11/2024 Pañales desechables María Castillo Castillo
29/11/2024 Pañales desechables Luis Muñoz Espinosa

4. IMPUTESE, el gasto que representa las diferentes ayudas asistenciales al Ítem 215-24-01-007-000 (4-12-1) del
Programa “Casa del Adulto mayor” del Presupuesto Municipal vigente.

 

5. APRUÉBASE, la asignación de las siguientes ayudas asistenciales otorgadas a las personas que se indican a
continuación:

Ayudas Sociales – Beneficios Sociales

Fecha otorgamiento Beneficio entregado Nombre Apellido paterno Apellido materno

04/11/2024 Vales de gas de 15 kg Juana Candia Soto
05/11/2024 Vales de gas de 15 kg Gabriela Concha Mundaca
05/11/2024 Vales de gas de 15 kg Jose Cofre Ibáñez
05/11/2024 Vales de gas de 15 kg Elvira González González
05/11/2024 Vales de gas de 15 kg Silvia Agurto Ibáñez
05/11/2024 Vales de gas de 15 kg Margarita Maureira Maureira
05/11/2024 Vales de gas de 15 kg Myriam Vásquez Agurto
06/11/2024 Vales de gas de 15 kg Edgardo Asencio Torres
08/11/2024 Vales de gas de 15 kg Néstor Albornoz Avejares
19/11/2024 Vales de gas de 15 kg Raquel Alarcón Soto
08/11/2024 Vales de gas de 15 kg Bernarda Méndez Vallejos
20/11/2024 Vales de gas de 15 kg Mirta Pérez Espinoza
20/11/2024 Vales de gas de 15 kg Marina Cortez Sazo
20/11/2024 Vales de gas de 15 kg Zoila Hernández Arzola
22/11/2024 Vales de gas de 15 kg Betty Troncoso Figueroa
25/11/2024 Vales de gas de 15 kg Charles Bustos Fuentes
25/11/2024 Vales de gas de 15 kg Audina Moraga Norambuena
26/11/2024 Vales de gas de 15 kg María Castillo Valverde
26/11/2024 Vales de gas de 15 kg Nazareno Ordenes Morales
26/11/2024 Vales de gas de 15 kg Enrique Parada Saavedra
26/11/2024 Vales de gas de 15 kg Leopoldo Salvo Bustos
26/11/2024 Vales de gas de 15 kg Jose Garrido Maureira
25/11/2024 Vales de gas de 15 kg Raúl Morales Ibáñez
27/11/2024 Vales de gas de 15 kg Camilo Torres Campos

Página 6(13)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



29/11/2024 Vales de gas de 15 kg Chile Concha Alarcón
22/11/2024 Vales de gas de 15 kg Ernestina Urra Maureira
29/11/2024 Vales de gas de 15 kg Margarita Sánchez Arzola
29/11/2024 Vales de gas de 15 kg Juana Romero Valdivia

6. IMPUTESE, el gasto que representa las diferentes ayudas asistenciales al Ítem 215-22-05-003-000 (4-12-1) del
Programa “Casa del Adulto mayor” del Presupuesto Municipal vigente

 

7. APRUÉBASE, la asignación de las siguientes ayudas asistenciales otorgadas a las personas que se indican a
continuación:

Ayudas Sociales – Beneficios Sociales

Fecha otorgamiento Beneficio entregado Nombre Apellido paterno Apellido materno

11/11/2024 Frazadas Aydee Reyes Hernández

8. IMPUTESE, el gasto que representa las diferentes ayudas asistenciales al Ítem 215-22-02-001-000 (4-12-1) del
Programa “Casa del Adulto mayor” del Presupuesto Municipal vigente.

 

9. APRUÉBASE, la asignación de las siguientes ayudas mediante atenciones médicas, psicológicas, podológicas
entre otras, otorgadas a las personas que se indican a continuación:

Ayudas Sociales – Beneficios Sociales

Fecha otorgamiento Beneficio entregado Nombre Apellido paterno Apellido materno

04/11/2024 Atención médica María Soto Soto
04/11/2024 Atención médica Eliana Beroíza Garrido
04/11/2024 Atención médica Carmen Martínez Candia
04/11/2024 Atención médica Uben Landaeta Parra
04/11/2024 Atención médica Carmen Segura Celis
04/11/2024 Atención médica Pedro Soto Aguilera
04/11/2024 Atención médica Sebastián Castillo Fuentes
04/11/2024 Atención médica Margarita Perrot Zapata
04/11/2024 Atención médica Luis Delgado Flores
04/11/2024 Atención médica Marisol Jaque Cornejo
04/11/2024 Atención médica Hermosina Vásquez Sepúlveda
05/11/2024 Atención médica Francisca Inostroza Malverde
06/11/2024 Atención médica Audilia Pérez Ascencio
06/11/2024 Atención médica Oscar Pérez Soto
06/11/2024 Atención médica María Soto Soto
06/11/2024 Atención médica Irma Seguel Esparza
06/11/2024 Atención médica Rosario Acuña Castillo
07/11/2024 Atención médica Nelson Duran Jiménez

07/11/2024 Atención médica Patricio Jara Farias
07/11/2024 Atención médica Wanda Welsch Romero
07/11/2024 Atención médica Eliana Caro Vera
08/11/2024 Atención médica Celia Maureira González
08/11/2024 Atención médica María Maureira González
11/11/2024 Atención médica Gregorio Araya Castro
11/11/2024 Atención médica Silvia Barrientos Torres
11/11/2024 Atención médica Gladys Bonilla Arzola
11/11/2024 Atención médica Carlos Urra Castillo
11/11/2024 Atención médica Verónica Vivanco Chandia
11/11/2024 Atención médica Clara Carrasco Albarrán
11/11/2024 Atención médica María Urra González
11/11/2024 Atención médica Jimena Contreras Medel

Página 7(13)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



11/11/2024 Atención médica Verónica Inostroza Leiva
11/11/2024 Atención médica Eudaldo Concha Aravena
11/11/2024 Atención médica María Soto Campos
11/11/2024 Atención médica Francisca Inostroza Malverde
13/11/2024 Atención médica Ceferino Gómez Gómez
13/11/2024 Atención médica Margarita Maureira Maureira
13/11/2024 Atención médica Magdalena Fuentealba Navarrete
13/11/2024 Atención médica Nilda Parada Parada
13/11/2024 Atención médica Aidé Hernández Briones
13/11/2024 Atención médica María Albornoz Albornoz
13/11/2024 Atención médica Nilda Lastra Villagra
13/11/2024 Atención médica Irma Seguel Esparza
13/11/2024 Atención médica María Sánchez Urra
14/11/2024 Atención médica Luis Soto Morales
14/11/2024 Atención médica Ana Muñoz Urra
14/11/2024 Atención médica Jose Vásquez Ibáñez
14/11/2024 Atención médica María Tilleria Fuentes
18/11/2024 Atención médica Jimena Contreras Medel
18/11/2024 Atención médica María Soto Campos
18/11/2024 Atención médica Carlos Urra Castillo
18/11/2024 Atención médica Domingo Rojas Cáceres
18/11/2024 Atención médica Otilia Hernández Palacios
18/11/2024 Atención médica Víctor Mejías Millar
18/11/2024 Atención médica Carmen Leiva Saldaña
18/11/2024 Atención médica Victoria Leiva Saldaña
19/11/2024 Atención médica María Muñoz Pinochet
19/11/2024 Atención médica Nilda Parada Parada
19/11/2024 Atención médica Jose Jiménez Fuentes
19/11/2024 Atención médica Teresa Pérez Parra
19/11/2024 Atención médica Genoveva Ahumada Moya
20/11/2024 Atención médica Jovino Navarrete Ortega
20/11/2024 Atención médica Sonia Gutiérrez Tapia
20/11/2024 Atención médica Guillermina Sepúlveda Faundez
20/11/2024 Atención médica Pedro Martínez Chávez
22/11/2024 Atención médica Víctor Mejías Millar
22/11/2024 Atención médica Delia Alarcón Orellana
22/11/2024 Atención médica Ramona Poblete Castillo
22/11/2024 Atención médica María Moreno Belmar
22/11/2024 Atención médica Sergio Lopez Hernández
25/11/2024 Atención médica María Aravena Valdebenito
25/11/2024 Atención médica Pedro Soto Aguilera
25/11/2024 Atención médica Verónica Campos Soto
25/11/2024 Atención médica Nelson Duran Jiménez
26/11/2024 Atención médica Jovino Navarrete Ortega
26/11/2024 Atención médica Guillermina Sepúlveda Faundez
26/11/2024 Atención médica Sebastián Castillo Fuentes
26/11/2024 Atención médica Sergio Guzmán Espinoza
26/11/2024 Atención médica Nancy Diaz Ayala
26/11/2024 Atención médica Nilda Parada Parada
27/11/2024 Atención médica Luisa Morales Agurto
27/11/2024 Atención médica María Soto Campos

27/11/2024 Atención médica Lupercio Orellana Avellano

28/11/2024 Atención médica Patricia Soto Soto
28/11/2024 Atención médica Sara Mora Manríquez
28/11/2024 Atención médica Manuel Ávila Verdugo
28/11/2024 Atención médica Carlos Carvajal Huerta
28/11/2024 Atención médica Erlin Toirac Rodríguez

Página 8(13)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



28/11/2024 Atención médica Oscar Pérez Soto
04/11/2024 Atención podológica Darío Troncoso Vásquez
04/11/2024 Atención podológica Brunilda Briones Pavez
04/11/2024 Atención podológica Rolando Castillo Acuña
05/11/2024 Atención podológica Alicia Pavez Andaur
05/11/2024 Atención podológica María Norambuena Villagra
05/11/2024 Atención podológica Israel Falcon Urra
05/11/2024 Atención podológica Naida Fuentes Andana
05/11/2024 Atención podológica Juan Hernández Mellado
06/11/2024 Atención podológica María Vásquez Norambuena
06/11/2024 Atención podológica Adriana Soto Villegas
07/11/2024 Atención podológica Mirella Maureira Norambuena
07/11/2024 Atención podológica Bernardo Contreras Hormazábal
08/11/2024 Atención podológica Gladys Valenzuela Hernández
08/11/2024 Atención podológica Juan Campos González
08/11/2024 Atención podológica Patricia Fuentes Villavicencio
08/11/2024 Atención podológica Germain Lopez Vásquez
08/11/2024 Atención podológica Magdalena Maureira Norambuena
08/11/2024 Atención podológica Flor Vásquez Retamal
09/11/2024 Atención podológica Silvia Hernández Cisterna
09/11/2024 Atención podológica Juana Gatica Retamal
09/11/2024 Atención podológica Flor Chávez Godoy
09/11/2024 Atención podológica Sara Chávez Godoy
09/11/2024 Atención podológica Auristela Quintana Cáceres
11/11/2024 Atención podológica Rosamel Contreras Bravo
11/11/2024 Atención podológica María Riquelme Jara
11/11/2024 Atención podológica Sonia Castillo Jara

12/11/2024 Atención podológica Anatolia Vargas Bucarey
12/11/2024 Atención podológica María Millafil Cayuqueo
12/11/2024 Atención podológica Francisco Vera Olave
12/11/2024 Atención podológica Nelson Ibáñez Muñoz
12/11/2024 Atención podológica Victoria Domínguez Sepúlveda
12/11/2024 Atención podológica Jovita Ascencio Candia
13/11/2024 Atención podológica María Candia Parada
13/11/2024 Atención podológica Sergio Cáceres Bravo
13/11/2024 Atención podológica Juana Hernández Ceroni
13/11/2024 Atención podológica Claudio Roki González
13/11/2024 Atención podológica Laura Poblete Maldonado
13/11/2024 Atención podológica Luz Urrutia Parra
14/11/2024 Atención podológica Erlin Toirac Rodríguez
14/11/2024 Atención podológica Julio Vásquez Yáñez
15/11/2024 Atención podológica Blanca Carrasco Muñoz
15/11/2024 Atención podológica Fidel Contreras Candia
15/11/2024 Atención podológica Silvia Barra Maureira
15/11/2024 Atención podológica María Parra Leal
15/11/2024 Atención podológica Adelina Alfaro Álvarez
15/11/2024 Atención podológica Elba Jara Leiva
15/11/2024 Atención podológica Ina Urrutia Carreño
15/11/2024 Atención podológica Carlos Aravena Urrutia
15/11/2024 Atención podológica Alicia Vidal Cánovas
16/11/2024 Atención podológica Atractiva Yáñez Ibáñez
16/11/2024 Atención podológica Ana Maureira Rojas
16/11/2024 Atención podológica Ana Norambuena Fuentes
16/11/2024 Atención podológica Bersamina Sepúlveda Sepúlveda
16/11/2024 Atención podológica Urlene Laurich -
16/11/2024 Atención podológica Martina Campos Fuentealba
21/11/2024 Atención podológica María Meza González

Página 9(13)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



21/11/2024 Atención podológica Regina Leiva Saldaña
21/11/2024 Atención podológica Magdalena Maureira Norambuena
21/11/2024 Atención podológica María Ortega Labrín
21/11/2024 Atención podológica Isaías Meza Falcon
22/11/2024 Atención podológica Margarita Gatica Latorre
22/11/2024 Atención podológica Verónica García Ramírez
22/11/2024 Atención podológica Alfonso Leiva Aravena
22/11/2024 Atención podológica Víctor Vivanco Bravo
22/11/2024 Atención podológica Héctor González Lopez
22/11/2024 Atención podológica Eliana González Quezada
22/11/2024 Atención podológica Jeannette Troncoso Osses
22/11/2024 Atención podológica Víctor Gutiérrez Gallardo
23/11/2024 Atención podológica Sergio Aravena Rosales
23/11/2024 Atención podológica Adriano Soto Villegas
23/11/2024 Atención podológica Marta Flores Cabrera
25/11/2024 Atención podológica Teresa Yáñez Molina
25/11/2024 Atención podológica Juana Sandoval Urra
25/11/2024 Atención podológica Eva González Medel
26/11/2024 Atención podológica Margarita Vásquez Villagra
26/11/2024 Atención podológica Cecilia Matus Diaz
26/11/2024 Atención podológica Jorge Montecino Molina
26/11/2024 Atención podológica Anselmo Zarate Zarate
26/11/2024 Atención podológica Juan Tejos Villar
27/11/2024 Atención podológica Zunilda Henríquez Ortiz
27/11/2024 Atención podológica María Tilleria Fuentes
27/11/2024 Atención podológica Luis Pardo Contreras
27/11/2024 Atención podológica Nilda Tamaño Gamboa
27/11/2024 Atención podológica Lucila Albornoz Soto
27/11/2024 Atención podológica María Lagos Ortiz
27/11/2024 Atención podológica Sergio Contreras Benavides
28/11/2024 Atención podológica María Gutiérrez Soto
28/11/2024 Atención podológica Francisco Diaz Rivas
28/11/2024 Atención podológica Ernestina Urra Maureira
28/11/2024 Atención podológica Aurora Urra Gutiérrez

28/11/2024 Atención podológica Maida Fuentes Andana

28/11/2024 Atención podológica Jose Maureira Gutiérrez
28/11/2024 Atención podológica Mercedes Fernández Barra
28/11/2024 Atención podológica Ana Aguayo Fernández
28/11/2024 Atención podológica Albina Alfaro Álvarez
28/11/2024 Atención podológica Elia Candia Henríquez
28/11/2024 Atención podológica Fresia Carreño Sepúlveda
28/11/2024 Atención podológica Gaspar Belmar Rojas
28/11/2024 Atención podológica Gladys Gatica Yáñez
28/11/2024 Atención podológica Ceferino Retamal Urrutia
29/11/2024 Atención podológica Nelson Uribe San Martin
29/11/2024 Atención podológica Fernando Canales Aburto
29/11/2024 Atención podológica María Guerrero Suazo
29/11/2024 Atención podológica Juan Urrutia Pavez
29/11/2024 Atención podológica Ercilio Pino Carrasco
29/11/2024 Atención podológica Rodé Falcon Peralta
29/11/2024 Atención podológica Gabriel Hernández Vivanco
29/11/2024 Atención podológica Carmen Chandia Gómez
29/11/2024 Atención podológica Adela Jaidar Mella
01/10/2024 Atención psicológica Marisol Jaque Cornejo
01/10/2024 Atención psicológica Erlin Toirac Rodríguez
01/10/2024 Atención psicológica Carmen Segura Celis
01/10/2024 Atención psicológica Verónica Escobar Zarate

Página 10(13)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



02/10/2024 Atención psicológica Blanca Jara Tejos
02/10/2024 Atención psicológica Domingo Rojas Cáceres
02/10/2024 Atención psicológica Margarita Pesce Barrera
02/10/2024 Atención psicológica Diamantina Cerda Godoy
03/10/2024 Atención psicológica Carlos Urra Castillo
03/10/2024 Atención psicológica María Méndez Villalobos
03/10/2024 Atención psicológica María Maureira Maureira
03/10/2024 Atención psicológica Juana Flores Hernández
04/10/2024 Atención psicológica Elda Vásquez Sepúlveda
04/10/2024 Atención psicológica Inés Gatica Sepúlveda
04/10/2024 Atención psicológica Myrna Sepúlveda -
07/10/2024 Atención psicológica Delgadina Torres Morales
07/10/2024 Atención psicológica Gladys Bonilla Arzola
07/10/2024 Atención psicológica Rosario Acuña Acuña
08/10/2024 Atención psicológica Luz Grez Quitral
08/10/2024 Atención psicológica Bernarda Méndez Vallejos
08/10/2024 Atención psicológica María Oberg Sepúlveda
09/10/2024 Atención psicológica Ana González Osorio
09/10/2024 Atención psicológica David Lisboa Yáñez
09/10/2024 Atención psicológica Elena Bonilla Arzola
09/10/2024 Atención psicológica Sonia Gutiérrez Tapia
09/10/2024 Atención psicológica María Soto Soto
09/10/2024 Atención psicológica María Alegría Olave
11/10/2024 Atención psicológica Inés Ponce -
11/10/2024 Atención psicológica Juana Sepúlveda -
11/10/2024 Atención psicológica Domingo Rojas Cáceres
14/10/2024 Atención psicológica María Muñoz Morales
14/10/2024 Atención psicológica Alicia Soto Salazar
14/10/2024 Atención psicológica Ernestina Soto Salazar
14/10/2024 Atención psicológica María Araya Acuña
15/10/2024 Atención psicológica María Méndez Villalobos
15/10/2024 Atención psicológica Hortensia Inostroza Valverde
15/10/2024 Atención psicológica Elizabeth Muñoz Muñoz
15/10/2024 Atención psicológica Verónica Escobar Zarate
16/10/2024 Atención psicológica Haydee Contreras Reyes
17/10/2024 Atención psicológica Hugo Vivanco Vásquez
17/10/2024 Atención psicológica Carlos Urra Castillo
17/10/2024 Atención psicológica María Castillo Astudillo
18/10/2024 Atención psicológica María Celis Escobar
18/10/2024 Atención psicológica Enedina Castillo Maldonado
18/10/2024 Atención psicológica Sergio Guzmán Espinoza
18/10/2024 Atención psicológica María Fuentealba Navarrete
21/10/2024 Atención psicológica Nery Albarracín Pizarro
21/10/2024 Atención psicológica Gladys Bonilla Arzola
21/10/2024 Atención psicológica Carmen Segura Celis
21/10/2024 Atención psicológica Rosario Acuña Acuña
23/10/2024 Atención psicológica Luz Grez Quitral
23/10/2024 Atención psicológica Erlin Toirac Rodríguez
23/10/2024 Atención psicológica Patricia Sobarzo González
23/10/2024 Atención psicológica Diamantina Cerda Godoy
23/10/2024 Atención psicológica Blanca Jara Tejos
23/10/2024 Atención psicológica Margarita Pesce Barrera
23/10/2024 Atención psicológica Sergio González Vilches
23/10/2024 Atención psicológica Jose González Rivera
24/10/2024 Atención psicológica María Maureira Maureira
24/10/2024 Atención psicológica María Riquelme Jara
24/10/2024 Atención psicológica Marisol Jaque Cornejo

Página 11(13)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



24/10/2024 Atención psicológica María Oberg Sepúlveda
25/10/2024 Atención psicológica Teresa Marmolejo Silva
25/10/2024 Atención psicológica Manuela Bustos Lopez
25/10/2024 Atención psicológica Juana Flores Hernández
25/10/2024 Atención psicológica Elizabeth Ortega Mora
28/10/2024 Atención psicológica Ernestina Soto Salazar
28/10/2024 Atención psicológica María Soto Soto
28/10/2024 Atención psicológica Alicia Soto Salazar
28/10/2024 Atención psicológica Elena Bonilla Arzola
29/10/2024 Atención psicológica Hortensia Inostroza Valverde
29/10/2024 Atención psicológica Verónica Escobar Zarate
30/10/2024 Atención psicológica María Méndez Villalobos
30/10/2024 Atención psicológica Francisca Inostroza Malverde
30/10/2024 Atención psicológica María Alegría Olave

10. IMPUTESE, el gasto que representa atenciones psicológicas y atenciones podológicas al Ítem 215-21-04-004-
000 (4-12-1) del Programa “Casa del Adulto mayor” del Presupuesto Municipal vigente.

ESTABLÉCESE:
Que los documentos que avalan la adquisición y entrega del beneficio a los solicitantes se encuentran archivados en la
Casa del Adulto Mayor, perteneciente a la Dirección de Desarrollo Comunitario.

:

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Pablo Contreras/Paula Figueroa/Ivan Damino/Pamela Cancino/Paula Palma/Diego Gutierrez

Distribución:

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL
Diego Gutierrez Caro
DIRECCIÓN DE CONTROL
Enrique Gomez Hoffer
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Erica Gajardo Perez
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
Alejandro Faundez Retamal
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO
Ana Henriquez Muñoz
SECRETARIA MUNICIPAL
Paula Figueroa Vasquez

PABLO CONTRERAS CORTINEZ
Alcalde
Alcaldia

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
Secretaria Municipal
Secretaria Municipal

Página 12(13)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://parral.ceropapel.cl/validar/?key=20135254&hash=5563c

Página 13(13)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl


	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	APRUÉBESE:
	ESTABLÉCESE:
	:

		2024-12-04T15:11:12-0300


		2024-12-04T15:11:16-0300




